

# 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	844,890,599	876,600,827	△31,710,228
受取配分金	751,914,635	786,985,263	△35,070,628
受取材料費等	30,033,110	28,569,124	1,463,986
受取事務費	62,942,854	61,046,440	1,896,414
指定管理事業収益	12,325,000	12,213,000	112,000
受取配分金	6,206,079	5,835,506	370,573
受取管理費等	6,118,921	6,377,494	△258,573
独自事業収益	3,117,278	5,123,895	△2,006,617
受取配分金	2,374,724	3,802,079	△1,427,355
受取材料費等	476,596	758,436	△281,840
受取事務費	265,958	563,380	△297,422
労働者派遣事業等収益	8,310,999	10,558,424	△2,247,425
労働者派遣事業収益	8,310,999	10,558,424	△2,247,425
介護保険事業収益	0	202,563	△202,563
介護保険報酬収益	0	182,287	△182,287
介護保険利用者負担収益	0	20,276	△20,276
受取会費	5,478,500	5,662,500	△184,000
正会員受取会費	5,478,500	5,662,500	△184,000
受取補助金等	30,708,000	35,708,000	△5,000,000
受取連合交付金	15,354,000	17,854,000	△2,500,000
受取市町補助金	15,354,000	17,854,000	△2,500,000
雑収益	807,673	793,634	14,039
受取利息	1,057	1,424	△367
雑収益	806,616	792,210	14,406
経常収益計	905,638,049	946,862,843	△41,224,794
(2) 経常費用			
事業費	874,136,584	933,109,128	△58,972,544
支払配分金	760,495,438	796,755,923	△36,260,485
支払材料費等	29,886,747	32,196,276	△2,309,529
給料手当	12,408,777	17,409,709	△5,000,932
賃金	588,145	0	588,145
臨時雇賃金	77,200	43,842	33,358
法定福利費	5,547,587	6,676,080	△1,128,493
福利厚生費	101,340	81,021	20,319
退職給付費用	912,930	2,066,000	△1,153,070
会議費	0	126,663	△126,663
旅費交通費	511,368	1,012,697	△501,329
通信運搬費	8,019,031	7,730,752	288,279
減価償却費	2,811,622	2,672,343	139,279
消耗品費	3,721,640	7,813,632	△4,091,992
修繕費	1,992,187	1,506,747	485,440
印刷製本費	1,053,030	1,584,556	△531,526
光熱水料費	2,452,831	2,496,410	△43,579
賃借料	4,064,000	4,539,998	△475,998
保険料	4,529,317	4,534,584	△5,267
支払手数料	374,950	688,880	△313,930
諸謝金	20,649,848	18,888,176	1,761,672
委託費	8,579,785	9,900,330	△1,320,545
組織活動助成費	2,702,746	3,887,402	△1,184,656
租税公課	2,625,375	1,384,675	1,240,700
支払負担金	8,400	100,400	△92,000
40周年記念事業費	0	8,762,187	△8,762,187
雑 費	22,290	249,845	△227,555

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	17,367,962	18,534,564	△1,166,602
役員報酬	2,292,500	2,249,500	43,000
役員旅費交通費	84,660	145,640	△60,980
給料手当	443,148	1,720,958	△1,277,810
臨時雇賃金	3,586,857	3,201,287	385,570
法定福利費	727,054	699,191	27,863
福利厚生費	180,827	210,910	△30,083
退職給付費用	188,700	264,000	△75,300
会議費	289,248	717,684	△428,436
旅費交通費	8,900	73,920	△65,020
通信運搬費	417,548	620,016	△202,468
消耗品費	1,442,621	1,551,772	△109,151
修繕費	0	43,219	△43,219
印刷製本費	232,320	731,520	△499,200
光熱水料費	113,221	112,266	955
賃借料	827,454	904,355	△76,901
保険料	247,030	243,178	3,852
支払手数料	66,543	83,656	△17,113
組織活動助成費	600,000	600,000	0
諸謝金	3,175,956	2,011,126	1,164,830
委託費	955,890	1,162,321	△206,431
租税公課	834,125	389,225	444,900
支払負担金	583,360	708,820	△125,460
雑 費	70,000	90,000	△20,000
經常費用計	891,504,546	951,643,692	△60,139,146
当期經常増減額	14,133,503	△4,780,849	18,914,352
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	1	5,582	△5,581
經常外費用計	1	5,582	△5,581
当期經常外増減額	△1	△5,582	5,581
当期一般正味財産増減額	14,133,502	△4,786,431	18,919,933
一般正味財産期首残高	118,222,916	123,009,347	△4,786,431
一般正味財産期末残高	132,356,418	118,222,916	14,133,502
Ⅱ 正味財産期末残高	132,356,418	118,222,916	14,133,502

## 投資活動及び財務活動に関する報告

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減額
【投資活動収支の部】			
(投資活動収入)			
特定資産取崩収入			
40周年記念事業購入積立資産取崩収入	0	7,500,000	△7,500,000
輪転機等購入積立資産取崩収入	1,500,000	0	1,500,000
投資活動収入計	1,500,000	7,500,000	△6,000,000
(投資活動支出)			
固定資産取得支出	5,184,300	407,000	4,777,300
什器備品購入支出	5,184,300	407,000	4,777,300
特定資産取得支出	1,500,000	2,750,000	△1,250,000
パソコン等購入積立資産取得支出	1,500,000	1,500,000	0
輪転機等購入積立資産取得支出	0	1,250,000	△1,250,000
投資活動支出計	6,684,300	3,157,000	3,527,300
【財務活動収支の部】			
(財務活動収入)			
財務活動収入計	0	0	0
(財務活動支出)			
財務活動支出計	0	0	0
投資活動及び財務活動収支差額	△5,184,300	4,343,000	△9,527,300